

Codice A18020

D.D. 24 aprile 2015, n. 988

**LL.RR. 18/1984 e 25/2010 - Piano di contributi in annualità approvato con determinazione dirigenziale n. 1863 del 19.07.2011. Comune di Lusernetta. Rimodulazione importo.**

Con determinazione dirigenziale n. 1863 del 19.07.2011 è stato approvato un programma di contributi per opere di competenza comunale, assistiti da mutui, ai sensi delle leggi regionali n.° 18/84 e n.° 25/2010.

Nell'Allegato della sopra citata determinazione sono riportati i contributi concessi agli enti per la sistemazione ed il miglioramento delle infrastrutture stradali, opere cimiteriali, opere municipali e reti di illuminazione pubblica.

Con nota n.° 86 del 15.01.2015 il comune di Lusernetta, beneficiario del contributo di € 100.000,00 per la "Sistemazione S.C. Via Siassa e realizzazione del tratto finale di collegamento con la S.C. Via San Rocco" chiede la rimodulazione del finanziamento.

Infatti per motivi collegati al bilancio comunale e vista la natura del finanziamento in conto mutui, il Comune preferisce un contributo regionale inferiore, pari a € 91.000,00 al quale il Comune aggiunge il cofinanziamento di € 9.000,00 per raggiungere l'importo di € 100.000,00 pari allo stato finale dei lavori.

Visto che la rimodulazione comporta un risparmio della spesa pubblica, tenendo conto che tale operazione è anche economica ed efficiente, si ritiene opportuno soddisfare la richiesta del comune di Lusernetta variando l'importo del contributo concesso di cui alla D.D. n.° 1863 del 19.07.2011.

Tutto ciò premesso,

#### IL DIRIGENTE

visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008;

vista la L.R. n.° 18/1984;

vista l'art. 12 della L.R. n.° 25/2010;

vista la D.D. n.° 1863 del 19.07.2011;

viste le D.D. n.° 1577 del 4.06.2014 e n.° 1596 del 4.06.2014;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

#### *determina*

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, nell'ambito dei finanziamenti assentiti ai comuni con determinazione dirigenziale n. 1863 del 19.07.2011, la riduzione del contributo concesso al comune di Lusernetta da € 100.000,00 a € 90.910,00;

2) di stabilire che la compartecipazione del Comune è di € 9.090,00;

3) di stabilire che l'importo del programma di finanziamenti approvato con determina dirigenziale n.° 1863 del 19.07.2011 e modificato con D.D. n.° 1577 del 4.06.2014 e con D.D. n.° 1596 del 4.06.2014 varia da € 48.960.000,00 a € 48.922.910,0;

4) di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcuna modifica agli impegni di spesa già assunti.

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all'art. 18 del D.L. n.° 83/2012 convertito con legge 7 agosto 2012, n.° 134.

Il Dirigente  
Andrea Tealdi